

Datum
2024-05-20Dariennr
2024/389
Er referens
LI 2023/03401Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
103 33 Stockholm

Skogsstyrelsens yttrande över delbetänkandet Jakt och fiske i renbetesland SOU 2023:46

Skogsstyrelsen har tagit del av Renmarkskommitténs delbetänkande och lämnar synpunkter i de delar som berör myndighetens ansvars- och verksamhetsområde.

Förvaltningen av de vilda hjortdjuren är en viktig fråga för skog och skogsbruk enligt Skogsstyrelsens bedömning. I det geografiska område som berörs av delbetänkandet gäller det särskilt älgförvaltningen. Inriktningen för älgförvaltningen är att skapa en älgstam av hög kvalitet i balans med betesresurserna. Generellt kan vilda hjortdjurs bete i framför allt ungskog orsaka skador som har betydelse för såväl skogsproduktion som biologisk mångfald i skogen. Det är därför viktigt att populationerna av dem anpassas efter skadenivå och fodertillgång inom ramen för viltförvaltningen.

Renmarkskommittén gör i delbetänkandet bedömningen att jakträtts omfattning i det sammanhang som bedömts – inklusive rätten till upplåtelser – bör vara densamma som för jakträtt som grundas på äganderätt till mark. Det vill säga att allt vilt ingår. Skogsstyrelsen noterar att det innebär att även jakt på vilda hjortdjur som kan orsaka skada på skog därmed skulle omfattas av denna jakträtt.

Skogsstyrelsen delar kommitténs bedömning att älgjakten och dess förvaltning har sådana särdrag att älgjakten i nuläget inte bör omfattas av kommitténs förslag. De rättsliga, sakliga och praktiska förhållandena kring älgjakten behöver först utredas vidare. Skogsstyrelsen bedömer att det kan finnas särskilda utmaningar inom framför allt älgförvaltningen som kan påverka förutsättningarna för markägarens förvaltning av skogen och som behöver beaktas vid fortsatt utredning.

Kommittén föreslår ett tillägg i 26 § jaktförordningen om att staten ska kunna bedriva viss skydds jakt på statlig mark i områden där en sameby enligt en dom som fått laga kraft har bättre rätt än staten till upplåtelse av jakt och fiske. I delbetänkandet exemplifieras detta med skydds jakt på rödräv. Skogsstyrelsen anser att det är viktigt att staten som markägare fortsatt har möjlighet till skydds jakt även för att förhindra skada på skog i sådana områden.

I detta ärende har Herman Sundqvist, generaldirektör beslutat och Johan Wester, senior rådgivare varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Staffan Norin, avdelningschef, Cecilia Persson, specialist skogsbrukrenskötsel, Ebba Henning Planck, viltspecialist, Göran Hallsby, skogsskötselspecialist och Maria Syrjälä, viltsamordnare region Nord deltagit.

Herman Sundqvist

Johan Wester